
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농식품유통과

정책: 먹거리 선순환 체계 구축

단위: 공공·학교급식 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 농식품유통과

농식품유통과 24,647,376 24,095,203 552,173

국 8,159,572 8,152,041 7,531

기 780,126 780,126 0

도 3,218,066 3,040,440 177,626

군 12,489,612 12,122,596 367,016

먹거리 선순환 체계 구축 3,498,205 3,460,199 38,006

국 518,000 518,000 0

도 956,384 942,608 13,776

군 2,023,821 1,999,591 24,230

공공·학교급식 지원 2,418,977 2,384,535 34,442

국 518,000 518,000 0

도 421,384 407,608 13,776

군 1,479,593 1,458,927 20,666

초·중·고·특수학교 무상급식 지원 706,961 672,519 34,442

도 282,784 269,008 13,776

군 424,177 403,511 20,666

308 자치단체등이전 706,961 672,519 34,442

도 282,784 269,008 13,776

군 424,177 403,511 20,666

08 교육기관에대한보조 706,961 672,519 34,442

○초·중·고·특수학교 무상급식비 지원

706,961 672,519 34,442경정 706,961,000원

도 282,784 269,008 13,776

군 424,177 403,511 20,666

농식품산업발전 기반구축 9,228 5,664 3,564

먹거리산업 육성 9,228 5,664 3,564

202 여비 7,128 3,564 3,564

01 국내여비 7,128 3,564 3,564

○먹거리업무 추진 7,128 3,564 3,564경정 7,128,000원

먹거리 통합지원센터 건립(전환) 1,070,000 1,070,000 0

도 535,000 535,000 0

군 535,000 535,000 0

먹거리통합지원센터 건립사업(전환사업) 1,070,000 1,070,000 0

도 535,000 535,000 0

군 535,000 535,000 0

401 시설비및부대비 1,010,206 1,070,000 △59,794

도 505,103 535,000 △29,897

군 505,103 535,000 △29,897

01 시설비 981,206 1,041,000 △59,794

○먹거리통합지원센터 건립 공사

981,206 1,041,000 △59,794경정 981,206,000원

도 490,603 520,500 △29,897

군 490,603 520,500 △29,897

405 자산취득비 59,794 0 59,794

도 29,897 0 29,897



부서: 농식품유통과

정책: 먹거리 선순환 체계 구축

단위: 먹거리 통합지원센터 건립(전환) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 29,897 0 29,897

01 자산및물품취득비 59,794 0 59,794

○먹거리통합지원센터 물품구입 59,794 0 59,794

-좌식지게차 23,500 0 23,50023,500,000원 * 1대

도 11,750 0 11,750

군 11,750 0 11,750

-포충등 716 0 716716,000원 * 1조

도 358 0 358

군 358 0 358

-스텐작업대(소형) 1,980 0 1,980660,000원 * 3개

도 990 0 990

군 990 0 990

-카트랙 600 0 600120,000원 * 5개

도 300 0 300

군 300 0 300

-복합소독기 2,112 0 2,1122,112,000원 * 1대

도 1,056 0 1,056

군 1,056 0 1,056

-종합손세정대 3,036 0 3,0363,036,000원 * 1대

도 1,518 0 1,518

군 1,518 0 1,518

-이물질흡입기 628 0 628628,000원 * 1개

도 314 0 314

군 314 0 314

-장화세척기 562 0 562562,000원 * 1개

도 281 0 281

군 281 0 281

-손소독기 118 0 118118,000원 * 1개

도 59 0 59

군 59 0 59

-조리기구소독기 494 0 494494,000원 * 1개

도 247 0 247

군 247 0 247

-발판소독기 132 0 13266,000원 * 2개

도 66 0 66

군 66 0 66

-상자거치대 3,000 0 3,0001,500,000원 * 2개

도 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

-파렛트랙 2,696 0 2,6962,696,000원 * 1개

도 1,348 0 1,348

군 1,348 0 1,348

-입식지게차 19,450 0 19,45019,450,000원 * 1대

도 9,725 0 9,725

군 9,725 0 9,725

-스텐작업대(중) 770 0 770770,000원 * 1개

도 385 0 385

군 385 0 385



부서: 농식품유통과

정책: 농식품산업 강화

단위: 과수생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농식품산업 강화 20,591,353 20,087,287 504,066

국 7,573,989 7,566,458 7,531

기 780,126 780,126 0

도 2,237,732 2,073,882 163,850

군 9,999,506 9,666,821 332,685

과수생산기반조성 2,206,899 2,196,499 10,400

기 698,810 698,810 0

도 163,795 163,795 0

군 1,344,294 1,333,894 10,400

과수 품질향상 345,360 334,960 10,400

307 민간이전 145,360 134,960 10,400

02 민간경상사업보조 145,360 134,960 10,400

○과실봉지 지원 95,360 84,960 10,400

-복숭아봉지

57,200 46,800 10,400경정 13원 * 11,000,000매 * 40/100

채소 경쟁력 강화 2,466,054 2,433,744 32,310

기 30,100 30,100 0

도 46,212 46,212 0

군 2,389,742 2,357,432 32,310

채소 생산기반 확충 2,244,029 2,211,719 32,310

307 민간이전 1,252,619 1,220,309 32,310

02 민간경상사업보조 1,252,619 1,220,309 32,310

○원예작물 비가림 재배 토양개량제 지원

32,310 0 32,31090,000원 * 718동 * 50/100

특작·특화품목 육성 2,044,085 1,725,254 318,831

국 15,030 7,499 7,531

기 51,216 51,216 0

도 429,140 274,490 154,650

군 1,548,699 1,392,049 156,650

기능성 양잠산업 기반조성 19,590 14,590 5,000

도 5,877 4,377 1,500

군 13,713 10,213 3,500

402 민간자본이전 19,590 14,590 5,000

도 5,877 4,377 1,500

군 13,713 10,213 3,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 19,590 14,590 5,000

○기능성 양잠산업 기반조성

19,590 14,590 5,000경정 39,180,000원 * 50/100

도 5,877 4,377 1,500

군 13,713 10,213 3,500

이상저온피해복구비지원 306,300 0 306,300

도 153,150 0 153,150

군 153,150 0 153,150

302 이주및재해보상금 306,300 0 306,300

도 153,150 0 153,150



부서: 농식품유통과

정책: 농식품산업 강화

단위: 특작·특화품목 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 153,150 0 153,150

02 민간인재해및복구활동보상금 306,300 0 306,300

○이상저온 및 한파피해 306,300 0 306,300

도 153,150 0 153,150

군 153,150 0 153,150

시설분야 넷제로 기초 DB구축 통계조사 7,531 0 7,531

국 7,531 0 7,531

101 인건비 7,012 0 7,012

국 7,012 0 7,012

04 기간제근로자등보수 7,012 0 7,012

○시설분야 넷제로 기초 DB구축 통계조사 인건

비 7,012 0 7,012

국 7,012 0 7,012

201 일반운영비 519 0 519

국 519 0 519

01 사무관리비 519 0 519

○시설분야 넷제로 기초 DB구축 통계조사 운용

비 519 0 519

국 519 0 519

농·특산물 유통 지원 5,039,136 4,896,611 142,525

국 51,840 51,840 0

도 566,585 557,385 9,200

군 4,420,711 4,287,386 133,325

농·특산물 홍보 559,810 555,810 4,000

202 여비 20,210 16,210 4,000

01 국내여비 10,210 6,210 4,000

○농산물 유통가공업무 추진

10,210 6,210 4,000경정 10,210,000원

농산물 유통가공시설 지원 412,500 395,000 17,500

402 민간자본이전 412,500 395,000 17,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 412,500 395,000 17,500

○전동지게차 지원(충북원예농협)

17,500 0 17,50035,000,000원 * 1대 * 50/100

절임배추 생산 및 유통기반 구축 678,325 620,000 58,325

201 일반운영비 30,000 0 30,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

○절임배추 홍보 및 마케팅 30,000 0 30,000

402 민간자본이전 28,325 0 28,325

01 민간자본사업보조(자체재원) 28,325 0 28,325

○박스검사용 X-ray 이물검색기 지원

28,325 0 28,32556,650,000원 * 1개 * 50/100

농산물 청풍명월 e-쇼핑몰 물류비 지원 44,800 12,600 32,200



부서: 농식품유통과

정책: 농식품산업 강화

단위: 농·특산물 유통 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 12,800 3,600 9,200

군 32,000 9,000 23,000

307 민간이전 44,800 12,600 32,200

도 12,800 3,600 9,200

군 32,000 9,000 23,000

02 민간경상사업보조 44,800 12,600 32,200

○농산물 청풍명월 e-쇼핑몰 물류비 지원(성립

전) 44,800 12,600 32,200경정 64,000,000원 * 70/100

도 12,800 3,600 9,200

군 32,000 9,000 23,000

폐염수처리시설 운영 216,206 185,706 30,500

201 일반운영비 171,559 141,059 30,500

01 사무관리비 49,559 39,059 10,500

○절임배추 폐염수 수거

40,500 30,000 10,500경정 30,000원 * 1,350톤

02 공공운영비 122,000 102,000 20,000

○시설장비유지비 50,000 30,000 20,000경정 50,000,000원

식품위생관리 256,388 252,266 4,122

국 67,583 67,583 0

도 23,950 23,950 0

군 164,855 160,733 4,122

식품안전관리 140,940 136,818 4,122

국 65,283 65,283 0

도 11,860 11,860 0

군 63,797 59,675 4,122

식품(공중)위생 안전관리 9,174 5,052 4,122

202 여비 8,874 4,752 4,122

01 국내여비 8,874 4,752 4,122

○식품공중위생업소 퇴폐·변태영업 지도단속

8,874 4,752 4,122경정 8,874,000원

행정운영경비(농식품유통과) 27,670 23,670 4,000

기본경비(농식품유통과) 27,670 23,670 4,000

기본경비(농식품유통과) 27,670 23,670 4,000

201 일반운영비 21,972 18,972 3,000

01 사무관리비 21,972 18,972 3,000

○기본수용비 12,180 9,180 3,000경정 12,180,000원

202 여비 2,458 1,458 1,000

01 국내여비 2,458 1,458 1,000

○농식품유통과 기본업무추진

2,458 1,458 1,000경정 2,458,000원

재무활동(농식품유통과) 273,760 271,781 1,979

보전지출(농식품유통과) 273,760 271,781 1,979



부서: 농식품유통과

정책: 재무활동(농식품유통과)

단위: 보전지출(농식품유통과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

반환금 273,760 271,781 1,979

802 반환금기타 273,760 271,781 1,979

01 국고보조금반환금 166,265 164,286 1,979

○2020년 정부양곡관리비 1,979 0 1,979


